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i mbledhjes se VI-te (giashte) t€ rregullte te Kuvendit Komunal te Malisheves

REND DITE

1 ' Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td mbledhjes se III dhe V td Kuvendit per vitin 2019.
2. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr.02l2O3 date:28.03.2019 rcparashtruar nga Komisioni

Vleresues per Dhenien n€ Shfrytezim dhe Kembimin e Prones se Paluajtshrne te Kornunes.
3. Shqyrtirni i Raporlit per kornpensimin e tri pagave percjellese, sipas k€rkeses se KpF-se dhe

manja e vendimit per kompensimin e tyre.
4. Shqyrlimi dhe miratimi i draft-Planit te Integritetit te Komunds se Malisheves per vitin 2018-

2020.

5. Shqyrtimi i Raportit te Drejtorise per Bujqesi per mbjelljet pranverore p€r vitin 2019.
6. Shqyrtimi i kerkeses nr.051225 date:06.06.2019 pdr inicim te procedurave per hartimin e hartes

zonale td Komunes.
7. Shqyrlimi i kerkeses nr.021303 dall:2Z.05.2019 e parashtnrar nga Sinclikata Komunale e Arsimit

parauniversitar (SKAP) ne Malisheve.
8. Shqyrtimi i kerkeses nr.021305 date:23.05.2019 e parashtruar nga p€rfaqesuesi i shoqates "SHEN

TEREZA" dega ne Malishev€.
9. Shqyrlimi dhe rniratimi i kerkes€s nr.06/53 date: 1 7 .05.2019 e parashtruar nga z.Rexhep S.

Mazreku nga Malisheva, pdr nderrirnin e destinirnit td tokes bujqesore ne toke nd€rtirnore.
10' Shqyrtirni dhe rniratimi i k0rkeses nr.06/58 d,ati:27.05,2019 e parashtruar.nga z.Arsim S.Krasniqi

ngafshati Terpeze e Poshtme, per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne tokd ndertimore.
I 1. Te ndryshme.

Mbledhja mbahet me datd 14.06.2019 dhe filloi nd ora 10:39 Te pranishom ne fillim te
mbledhjes ishin 20 asarnbleiste, Ndnkryetari, drejtor€ kon-runale, perfaqesuesi i OSBE-se, KDI,
LMT dhe niedia.

Kuver-rdi iKornunds
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Rrahim Morina: Pershendetje p€r td giithe! E hapi mbledhjen e VI-te te rregullte t€ Kuvendit te
Komun6s se Malisheves. Si gdo mbledhje e hapi debatin jashte rendit te dites.

Kastriot Berisha: Pershendede per te gjithe! Para pak dites s€ bashku me Florentinen kemi
kaluar si asarnbleiste te pavarur dhe sot td dy i bashokohemi grupit td AAI(-s€.

Rrahim Morina: Sipas Rregullores s€ Punes s€ I(uvendi me shum€ se 2 veta mund ta formojne
nje grup politike ketu ne Kuvend e keshtu mund te vazhdojme me procedurat e metejeme.

AIban Krasniqi: Si procedure Kastriot kjo duhet te behet ne menyre tC shkruar.
Fatekeqsisht ka shume geshde qe meritojne qE te diskutohen ketu e nje nder to Eshte geshtja e
punesimeve ne K. e Malisheves. fani 0shte bere e pamundur tE hysh ne pune n€se nuk .ju
ndnshtrohesh NISMA apo Kryetarit Begaj. Kjo esht€ fbrma m€ e ulete, anivlere dhe me e posl-rter
e cila eshtd duke ndodhur e qd €shtd gjetur edhe nd raportin e auditorit sig eshte rasti i fundit i
anulimit t€ konkurisit per stamotolog ne Kjev€. Rasti i fundit eshte ne Drejtorind e Urbanizmit
per Zyrtartn per Ndertim e qd eshtE Ramiz Hoxha e qe dy vjet aty eshte me kontrat€ mbi veper e
qe ka pasur me me pergatije kunderkadidatet e tij. cili esht€ ky mesazh qe po e jepni? K.jo eshte
eshte poshtersi!

Syl6 Dukolli: Pershendede per te g,ithe! Jemi afer rnanifestimit te Dites s€ Qlirimit et
Malisheves dhe rdnies se deshtmorit t€ pare Imer Krasniqi dhe duhet qe sot te flasim per
organizimin e festes se 16 Qershorit dhe jo t€ leshohemi ne geshtje tjera. Per ato qe tha parafolesi
im jam qe te respektohet ligii dhe td perdoren te gjitha mekanizmar sig eshte Inspetoriaii i punes,
prokuroia etj. ku per gdo keqperdorim t'ju drejtoheni e ato ta kryejn€ punen e vet.
Meqenese sancen e radhes e kemi solemnd dhe fialen do ta kete vetem Kr.yetari dhe Kryesuesi i
uroi te glithe qytetar€ve te Malisheves 20-vjetorin e glir-imit!

Hidajete Mazreku: Pershendetje p€r te giithel Ne takimet e bajtura ne Drenoc clhe dje ne
Bellanice me gra ato insistojne qe sherbimet sh€ndetesore te jene n€ nivel. Ju e dini asambleiste
qe ne kemi votuar buxhetin per mamografine, mirepo po thuhet se nuk mund t€ investojme aty
sepse duhet t€ krijohet ambienti p€r te. Ne si gra kemi k6rkuar ne giinokologji te investohet per.
ultrazdrin q€ behet papa-testi sepse mjek€t i kerni per kete. Kerkoj qe kete geshde Nenkryetai ta
merrni seriozisht sepse 6shte zdri grave dhe eshte e red€sishme per shdndetin e tyre.
Ne rruga "William Voker" gypi kryesor i ujit qe shkorr per Carralluke shperthen shpesh qe Z-3
vjet leje qe ka shkaterruar asfaltin por po derdhet edhe uji i pij€shem sepse aty eshie kljuar si
pus. Ne kemi munges€ te ujit te pishdm ne sezonen e ver€s ndersa aty uji po derdhet dhe
Hidroregjioni nuk po merre asnj€ mas6.

IIaz Krasniqi: Pershendede per te giithe! Pasi q€ jemi afer 20-vjetorit tE dites s6 Qlirimit te
Malishevds nd emdr te td dy komiteteve dhe te tri kategorive te dalura nga lufta edire pas dy
herva te drejtuar me shkrim Kryetarit td I(omunes pdr ndarjen e njd parcele per ndertimi, L
zyruve per kategorite e dalura nga lufta kerkoj edhe sot. Deri sot un6 s'kam marrur asnje
pergiigiie per k6te g€shtje dhe do te kdrkoj kete gdo mbledhje deri sa ta miratoni kete kerkese
sepse kur te flasim per vierat eshte mire qe t'u plotesojme disa kushte.



Raimonda Krasniqi: Pershendetje per te g,ithe! Po e nis fialimin me nj€ urim per Halil Brahai
ish-drejtorin e shkolles fillore se Senikut pdr fitoren ndaj padrejtesive dhe shkeljeve te
vazhdueshme qd ka bdrd pushteti NISMA sidomos ne sektorin e arsimit. Me 31 maj t€ v.2019,
I{alil Brahaj nga fshati Senik i cili ka qene drejtor i shkolles "Gjergj Fishta" n€ Senik i eshte
dhene e drejta p€r vendin e pun€s sepse ka qen€ legjitim nE kete detyr€ dhe ka marre
demeshpdrblim nd vlere pr€j 9,000€. Uroj tani e tutje te mos kete shkelje te tilla sepse po
demtohet paraja publike e qytetarev tan€!
Nenkryetari mori per detyre qe te intersohet dhe t'na pergjigjet per paqarlesite, parregulisite ne
perfitimin e OJQ-ve dhe personave publike te cil0t kan€ konkurar per vitin 2019. Prej rnbledhjes
se kaluar pdrveg kerkesds qd e kemi paraqitur kdtu, ne e kemi b€re kdrkesd edher pdr I('yetarin e
Konrun6s si dhe dre.itoreshes se Kulturds r.ne nr. te protokollit 01i685 rne dt. 22.05.2019. Ne r.ruk
kemi marr asnje pergjigie edhe pse jar-re bdri22 dite nga data e protokoluar e kesaj kerkese. A
ka perglegiesi pOr kte geshtje, apo jo? Nese jo do t€ presim edhe 7 dite cleri sa te behet 1 rnuai
sipas afatit ligior dhe do t'i drejtohemi MAPL-se dhe gjykates.
Qeshtja e tr0te. Urime per banoret e Terpezes t0 disa lagjeve qe u esht€ asfaltuar ruga e qe po i
reklamojne ndper faqe publike ekzektivi i Malisheves sepse ato ruge jane shtruar ne tetor te vitit
20i8 e tani ka bire bari aty ne asfalt. Me foto po ju deshmoje. Gjithaashtu dshte bere diskrirninin-r
nda.i qytetareve duke ua shtruar rrugen vetem per nje familje te vetme dhe duke i l0nd anash 2-3
rrugd te rendesishme qe kand 10-15 familje, Diskrirninimi, ndngmimi, perbuzja por edhe presioni
p€r t'i detyruar ata dhe per t'i n€nshtruar ata qE td kthehen me NISMA dhe duke bere pazare
politike,

Nebih Bibaj: Perhsendetje per t€ gjithe! Nenkryetar, per te hyre ne pune pajtohem me Albanin
sepse pa e pas librezen e parliste s'ka pun€.
Nenkryetar sigurimi qe po rri para Kuvendit, a kane td drejte ne kompenzimin e kujdestarise,
nese kane te drejte pse nuk po konipenzohen7 Sigurisht qe ju do te arsyetoheni qe nuk keni
buxhet, por a ka buxhet qe i keni punesuae 40-50 me kontrate mbi veper?
Problemi det€r eshte mungesa e ujit te pijshem ne Carralluke, Lladroc, Shkoze etj. ne e dinre se
sa pusi eshte hapur ne Lladroc dhe prap nuk ka uje te pish€m, nderroni pompat bejni digka per
qytetar€t. Nenkryetar, gypi kryesor pse nuk ka vazhduar deri ne fund te fshatit por eshte ndalur te
ura e fshatit Lladroc?

Alban Mazreku: Persh€endede per te giithe! Paraprakisht po ju uroj Diten e Qlirimit te
Malisheves glithe qyteraeve, familjeve te deshmoreve dh glithe atyre qd kontribuan per iirine e
vendit!
Sa her6 qe do te rnbahen mbledhje do ta flas per kete geshtje per mbylljen e nje kanali ne ruuge
ne hyrje te MalishevEs nga Banja dhe aty eshte krijuar nje moqal i vogel dhe gdo dite ka
aksidente. Eshte mird qd te intervenohet aty.
Nenkryetar, lagiia jond e ka bere nje kerkes€ per vendosjen e policeve te shtrire ne rrug€n
"Gjergi Kastrioti" sepse per shkak t€ shpejtesise s€ madhe te makinave po rrezikohet .ieta e
qytetardve.
Perrreth nderleses se komunds dhe nderteses sd "Dardanis€" po ka shume mbeturina dhe per
shkak te temperaturave te larat mund te kete edhe ndonjd lloj epidemie. Kerkoj nga organet
kompetente qC te merren masa pdr geshdet q€ po i debatojme ketu e te mos mbesin veg fiale.



Luan Kryeziu: Pershendetje per te gjithe! Te gjithe qytetareve te Malisheves i uroj Diten e

Qlirimit dhe shpresoj qe jemi ne rrugen e atyre qe te jetojme e te punojme te iirel
Dua t'i ngriti dy geshtje. E para ka t€ beje me bizneset private qe per punetoret qe punojne neper
k€to biznese eshte mire qe ta caktojme nie dite pushimi mbrenda javes sepse ne 7 ditejaves nuk
kane asnje dit€ pushimi. Pdr k€te eshte mire qd te nxjerrim njd vendim pdr k€t€ geshtje.

Qeshtja tjet€r ka te beje me publikimin e bursave eshte mire qe t€ shikohet a €shte perfillur
megullorja.

Hajdin Berisha: Pershendede per t€ g,ithe te pranishmit ketu! Edhe un€ si glithe parafolesit po
ua uroj Diten e Qlimirit te Malisheves dhe urimet do t'i pdrcjellim edhe pdrmes akiviteteve qd ne
kemi organizuar per kete dite.
Ketr,r u perrnend anulimi i konkursit per stamotolog. Qdo rekomandim qe vjen nga institucionet
pergieglese ne jemi te obliguar qE ta zbatojm€. Ku eshte gabimi procedural qe eshte bere me kete
konkr"rrs inspektoriati e ka ve ne pah dhe gjerat e tilla do t6 p€rmirEsohen.
Sa i perkete punesimit te Rarniz Iloxhds nd Dreitorine e Urbanizmit konsideroj qd ai 6shte
rneritori dhe mendoj q€ procedurat e konkr-rrsit kane qene te rregullta.
Profesoreshe, ne vazhdimisht pdrpiqemi qe sherbimet shdndetsore me qene ne nivelin e duhur ne
vitin 2016 pas shum€ kerkesave dhe ististimeve kam arritur qe te sjell aparatin rnobil te
mamografisd nd Malishevd per 2 muaj dhe per te pasur nj€ aparat mamgrafie k€tu ne e kemi
diskutuar kete edhe te hartimi i buxhetit.
Ilaz,nejemi duke u marrur seriozisht per geshden e zyreve per organizatat e dalura nga lufta dhe
per t'ju siguruar nj€ arnbient m0 komod p€r to.
Sa i perket€ ujesjellesit ne kemi probleme me Hidroregiionin, ka shperthim te gypave, e prishin
asfaltin, trotuarin e komuna madej gjithemone duhet te merret me punte e tyre. Qe ka munges€
kaq te madhe te u.iit ne nuk i kishim inforrnacione. Besoj ne dhe kornapnia do ti marrim plr baze
keto shqetesime.

Rrahim Morina: F-alemnderit Nenklyetar! Kalojme ne debatin per rendin e dit€s te cilin e keni
marrur mr vonesd dhe ju kerkoj falje. Ne me koh€ e kemi pergatitLrr materialin por fayi eshte te
ekzekutivi i cili shperndarjen e ka bere me vonesd.
Ne e kemi nje k€rkese nga Kryeatari i Komunes nr. 01/835 e dt. 14.06.2019 nga Kryetari i
Komunes se Malisheves dhe i Keshillit Organizativ Ragip Begaj per Kuvendin Komunal te
Malisheves per oraganizimin e ndarjeve te rnirenjohjeve konforme Statutit te Komunes t€
Malishevds p6r rastine Dites se Qlirimit te Malisheves.
E hapi debatin per rendin e dites.

Arbresh0 Krasniqi: Pershendetje per te giithe! Ne jemi n€ jubeleun e festes pdr Diten e Qlirimit
dhe ne duhet qd td kontribojmd e ta bejm6 sa me madheshore kete festd ne ndihemi mire qe sot
do te debatojme pdr kdtd geshde.

Valon Krasniqi: Pershendetje! Grupi yn€ k€rkon qe an6tari nga LDK-jai Komitetit per Bujqesi
te zevendsohet me nje tjeter dhe kerkojme qe te futet si pike ne rendin e clites.

Rrahim Morina: Valon, bejeni si grup njd k€rkese me shkrim protokollo.jeni dhe mbetet qe te
futet p€r rnbledhjen e ardhshme si pike,



Kastriot Berisha: Dita e Qlirimit eshte
per ndarjen e gmimeve kerkoj qe ne kete
jepet pergjegj€sia organeve pergjegjese
ndryshme per ndarjen e gmimeve.
Ne jemi pro rendit t€ dites.

e vegantd pdr te giithe ne dhe Kdrkesa e Kryetarit
mos te politizohen por te merret nje vendim dhe t'u
jane organizatat e dalura nga lufta, sindikatat e
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Avdi Morina: Meqenese jemi albr Dites se Qlirmit dhe une ju uroj te glithe qy,tetardve
Malisheves k6te feste!
Kryesues propozoj qe kerkesa e Kryetarit pdr ndarjen e grnirneve dhe rnir€njohejeve t€ hyje
pika e pare ne rendin e dites pas procesverbalit.

Rrahim Morina: Meqenese s'ka diskutues te dere kemi veg nje propozim nga Avdiu qe kerkesa
e Kryetarit td renditet si pika e dytd ne rendin e dites pas procesverbalit. Kush eshte pro ketij
propozirni?
Per: unanimisht
Ateherd shkojme ne votim p6r rendin e dites. Kush eshte pro miratimit te rendit te dit6s me
plotesime dhe n€ teresi?
Per: unanin-risht
Kalojme ne piken e pare te rendit td dites: Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit te mbledhjes
se III dhe V te Kuvendit per vitin 2019. E hapi debatin.

Hidajete Mazreku: Edhe ne mbledhjen e kaluar e kam ngritur geshtjen e shendetesise primare
ku karn thene qe investimet kapitale kand qene te planifikuara 514,000€, rnirepo per 3-kujorin e
pare jane shpenzuar 492,000C dhe per ket€ karn kerkuar sqarim nga drejtori i Financave.
Sekratise u eshte pervjedhur kjo dhe e ka humb kutimin ajo fjali prandaj doja ta sqaroja ketd.

Rrahim Morina: Mbase s'ka diskutues te tjere, kush eshte per aprovimin e procesverbaleve III
dhe v te vitit 2019?
Per: unanimisht (23)
Kalojme ne piken e 2-te td rendit td dites: Shqyrtimi i k€rkescs nga Kryeatari i Kornunds nr.
01/835 e dt. 14.06.2019 nga Kryetari i Komunes sd Malisheves dhe i Keshillit Organizativ Ragip
Begaj. Propozoj qe e shkojme vetem ne votim sepse propozimet i kemi e te mos leshohemi ne
debate sepse te giithe jane njerdz meritor. Para se me hap debatin dsht6 mire q6 Nenkryetari t'na
ir-rformo.i n€ pika te shkurtera se si ka shkuar puna n€ kete Keshiil,

Hajdin Berisha: E kam kryesuar Keshillin Organizativ ne cilesin e kryesuesit dhe i
farnlemnderoj te giithe anetaret nga subjektet politike qe kane qene pjese e ketij Keshilli sepse
secili ne formdn e vet e ka dhdnd kontributin e tij,
Fillimisht ne u pat€m dakorduar per formatin dhe emblemen e e fleses, listen e t€ ftuarve dhe
shum€ gjera tjera qO kjo festd te jetd sa me dinjitoze.
Per gmirnin per Trimdri dhe Heroizdm "lmer Krasniqi", Keshilli Organizativ sjelle ne Kuvend
propozimet e Shoqaties s€ Veteran€ve te UQK-se.

1. Metush Kryeziu nga fshati Bubavec, veterane nga brigada l22 "Imer Krasniqi"
2, Muharnet Begaj nga fshati Banj€ veterane nga brigada 121 "lsmet Jashari - Kumanova"

Propozirni i 3-td eshte nga Kryesuesi per Fetah Rudin nga fshati Rud
Per gmimin "Hamdi Berisha" qe jepet per arsim jane propozuar:

te
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1. Hanife Gashi nga fshati Kijevd
2. Ismet Mazreku nga Malisheva

Per gmimin "Dr. Shetim Robaj" per kontributin e dhene ne fushen e shendet€sise jane propozllar:
1. Dr. Naim Kryeziu nga fshati Bubavec
2. Ragip Morina teknik medicinal nga fshati Astrazup

Keto jand rekomandimet q€ jane ardhur nga Keshilli Organizativ, materialin e keni marr dhe,ju
ftoj qe td beni debat konsruktiv dhe si Asarnble te dalim sa md serioz per k€te feste.

Rrahim Morina: Per procesbajtesin e ketij Keshilli them qe nuk eshte dashur qe ta beje
rendiden ne kete formd n€ procesverbal, por €shtd dashur td shdnohet Ndnkryetari, Kryesuesi,
pastaj ata qe kane pasur te drejte vote dhe pjesa deter si pjesemanes por pa te drejte vote. Kjo
eshte mire q€ t€ behet keshtu per herat tiera. E hapi debatin per kete pike.

Luan Kryeziu: Sa i perkete kdsaj pike kur propozohen emrat per kete gmirne qe ndane K. e

Malishevds e sidomos p€r heroizem 0shtd mire qe td shkohet mbi baz€n e meritokracis€ dhe te
radlriten ndbaze te meritave qd kan€ dhene ne UQK e te mos bajm€ selektime nebazenparliake.
Qdo here kur te bdhet vler6simi sig 6shte ne kete rast n€ bazd te meritave sepse sipas ketii
procesverbali m€ se shumti paska shkuar propozimet ne bazen politike po ne baze te kontributit
dhe meritave sepse dime qe pas 20 vitive lufte ka njerez me plag€ n0 trup.

Kastriot Berisha: E thash edhe me heret qe ne disa pika te ndjeshme eshte mire qe te merremi
vesh paraprakisht qe mos t€ viem deri te heqja e dikujt. Propozoj qe sot te marrirn nje vendirn
dhe t'iu lern€ organeve pergjeglese qe tE merren me keto sepse ne nuk jerni disa n€ mosh qe t'i
vlereojrne p€r kontributin e dhen6, por vendimin per ndarjen e gmimeve ta marrin shoqiatat e
dalura nga lufta, sindikatat e ndryshme te sliendetesise dhe arsimit ed.
Ne emer td grupit te AAK-se dhe n€ emrin tim propozoj qE per gmimin "Hamdi Berisha" te hyfe
n€ liste edhe Hasan Zogaj, nd€rsa per gmimin "Dr. Shpetim Robaj" te hyje ne lisd Dr. Mexhid
Toplana.

Hajdin Berisha: Keshilli Organizativ i ka shqyrlllar propozimet q€ kane ardhur nga faktore te
nfrysh0m. Ka pasur propozime qd jan€ ardhur nga QKMF-ja ne Malishevd, nga Sindikata e
Pavarur e Arsimit si dhe propozimet per gmimin per "Trimeri dhe Heroizdm" i kemi pasur nga
Shoqiata e Veteran€ve te UQK-se dhe ne i kemi analizuar dhe shqyrtuar keto propozime e kemi
ardhur rne ket€ liste k6tu.

Alban Mazreku: Pershendede per te g,ithel Po e p€rforcoj fialen e Nenklyetarit se propozimet
kane ardhur nga sidikatat, Drejtoria e Arsimit dhe Keshilli Orgarrizativ i ka votuar secilin nje nga
nje ose me koncesius perjashtirnislrt qe koncensius nuk ka pasur per grnimin per "Trimeri dhe
I{eroizem" qe ka ardhur nga Shoqiata e Veterandve td luftds sE UQI(-se.
Kryesues, portali i NISMA Malisheva.net thote qe PDK-ja del kund6r OVL-sd. Kjo nuk eshte e
vdrtetd sepse m€ shume se PDK-ja askush nuk i mbrone interesat dhe vlerat e UQK-se kcrkoj qe
mos te shpfin ne kete drejtim sepse do te ballafaqohen me gjykate.
Kryesues ne fund te debatit per kete pik€ kerkoj 5 min pauz€ para votimit.

Rrahim Morina: Per dy grnimet per arsim dhe shendetesi ka qend koncesiusi i plote vetem pdr
gmimin per "Trimeri dhe Heroizdm" propozimet jane hedhur n6 votim.



Alban Krasniqi: Kur flitet per geshde te r€ndesishme ku vlerat duhet t€ gmohen dhe (o duhet te
shihet ne rrjedhen e procesit. Neve na ka ardhur procesverbali i Keshillit Organizativ, por neve
na dshtd dashur ecuria. Vler€sirni md i madh pdl te propozuarit do te ishte sikur Keshilli t0 kishte
CV-te e personave te nominuar t'na vie perpara. Thjeshte po ndjehem keq kur po meren keso
vendime. A ka rnundesi se kur flasim per propozime te fushave te tilla, te njerzeve perkates te
jete biografia e tyre sepse ashtu i respektojme shum€ e md shume ata.
Axhenda eshte shume e manget me aktivitet per kete feste jubilare. Kam kerkuar edhe nje
parakalim te strukturave para masave, por nuk ka gaditshmeri perveg qe po japin darka e dreka.
Kam pritur nje zemdrgjdrsi md td madhe nga shoqatat e dalura nga lufat sa i perketd propozimeve
edhe pse per ata dy vleresimi eshte maksimal mirepo pdr pozitat qe kane dhe funksionet qe jane
duke ushtruar kane mundur td perbihen pak e mas pak viteve mund t€ merrnin kete gmim.
Meqenese ka qene kembngulje e disa kolegeve bashk€luftetare me giithe kritikat tona edhe ne
duhet t'i p6rkrahim. Edhe propozimet tjerd jan€ nd rregull dhe jand njer|z meritor. Nje nder keto
propozime po e pdrrnend edhe nje emdr td meritituar td arsimit post-mortum mdsuesen time
Fatmire Bogiqi e cila ka vdekur nga njd smundje nE kushte te renda. Kam emocione kur flas per
te. Ajo ka ardh mdsuese nga Drenasi kur kan€ qend vetdm dy mdsuese ne Malishevd dhe ka
r"rdhetuar ne kushte te renda. E pse s'ja permend emrin askush asaj, pse s'ka krah a? A e dini sa
trdsues, ushtard e veterand, invalid€ i kemi pa krah sote qd jetojnd nd fukrallake e ne nuk i kemi
emrat e tyre ne list€n e gmimeve?!
Ne si grup jemi per propozirnet qe na jane sjelle ketu dhe kerkoj mirekuptim e juaj qe keta emra
te ecin perpara e ta festojme kete dite ashtu sig i ka hije.

Valon Krasniqi: Kam nj€ kerkesd ne forme te ludes per te gjithe koleg€t qe te g;ithe te
propozuarit jane personazheme vlere atehere ne duhet qe td permbahemi e te mos ietiketojern ne
forma te ndryshme sepse te giithe kane kontribuar per kete vend!

Hajdin Berisha: Veterante jane duke shkuar ne moshe dhe nje prej tyre qe e ka ngritur kete
geshtje eshte Albani do te duhet qe ne te ardhmen t€ mendoj Asambleja se pse me qene strikte
veg dy. Duhet td rnendohet se si t€ gienden rnodalitete per me shurne ndarjr te gmimeve per
veterane sepse e meritojne para se te shkojne n€ botdn deter ashtu sig e p€rmendi Albani
mesuesen e tij.
Agientanuk eshtd e varler Alban, le t€ reaiizohen me pikemri ato aktivitete te cilat jane parapar€
ne ftese do te del nje festim dinjitoz i Dites se Qlirimit t6 Malisheves.

Arb€reshE Krasniqi: Jemi ne nj€ dite aq sa te rend€sishme ashtu edhe te vleres dhe seciii prej
uesh ne nje fonne i kemi perjetuar v€shtiresite, mundimin n€p€r te cilen ka kaluar Kosova gjate
luftes dhe pas saj. Megjtiheate jemi te giithe te vleresuar niejte qe lufta e IJQK-se eshte njo nder
luft0rat md td lavdishrne e popullit te Kosoves dhe kjo na b€ne qe te ndjehmi krenare dhe aq me
shume krenohemi qe sot si asambleist0 vlerdsojm€ mundin dhe sakrificdn e tyre ndajme qmime
p€r kontributin e dhene ne kohet m€ te v€shtira ne Kosov€ n€ gdo fushe.
Jemi ne tri situata ku ndahet gmimi per Trimeri dhe Llreroizem "lmer Krasniqi", gmimi pdr
kontributin e dhdne ne fushen e arsimit " IIamdi Berisha" dhe grnimi p6r kontributin e dhene ne
shendetesi "Dr. Shpetim Robaj". Te giithe keta qe nderohen me keto gmime nderohen me emrat
me te mdirenje te luftes se Kosoves.



Ne si grup pajtoherni me t€ giitha propozimet qe vijne si rezultat i shoqatiave te dalura nga lufta,

te mirefillen dhe te trajtohen me vlere. Pajtohem me ate tha Albani per CV-€n e gdo te

propozuari per gmim sepse kemi me gka te mburremi.

Rrahim Morina: Mbase s'ka diskutues me shkojm6 ne pauze qe kerkoi PDK-ja.
Gjate kesaj pauze nuk mundem te gjejme koncesiues atehere do t'i hedhim ne votim njE nga nje
te glithe td propozuarit per ndarjen e kdtyre gmimve.

Qmimi pdr trimeri dhe heroizdm "Lner Krasniqi" td propozuar nga Keshilli Organizativ jane:
1. Metush Kryeziu nga fshati Bubavec, veteran ngabrigada 722

2. Mr-rhanret Begaj nga fshati Banj6, veteran ngabrrgada 121
3. Fetah Rudi nga fshati Rud

I hedhi ne votim emrat nje nga nje. Kush €sht€ pro qe Metush Kryeziut t'i ndahet grnimi "lmer
Krasniqi"?
Per:25 (unanimisht)
Propozimi i dyte eshte Muhamet Begaj, kush eshte pro qe t'i ndahet qmirni "lmer Krasniqi"?
Per: 16

Kunddr: 7
Abstenim: 2

Tash Muhaffem a duhet me hedh ne votim edhe propozimin per Fetah Rudin a jo?

Muharrem Morina: Satuti kete nuk e specifikon, por nga praktika qe nga pash,rfta nga 2 grnime
jane nda. Ju eshte dasht te vendosni me par€ se sa gmirne me i nda perveg ketyre 2.

Rrahim Morina: Muharremi po heziton te jep pergiigiie. E hedhim ne votim edhe propozimin e

3-te. Kush esht€ pro qe Fetah Rudit t'i ndahet gmimi per trimeri dhe heroizem "lmer Krasniqi"?
Per: 9

Kunder: 3

Abstenirn: 8

Alban Krasniqi: Kryesues po e prish festen. Nuk ka gmim te trete. Mos e sjellni Kuvendin ne
ketc gjendje.

Rrahim Morina: Une kerkova sqarim nga Muharremi, ai hezitoi te na jap pergjigien e duhur,
prandaj e hodha ne votim edhe propozimin e 3-te. Ne kdte rast dy propozimet e para fituan edhe
ne rreguli eshtd.
Kalojme ne propozimet pdr gmimin e dytd qe ndahet p€r kontributin ne fushen e arsiruit "Hamdi
Berisha" dhe te propozuarjane:

1. [Ianife Gashi nga fshati Kjev€
2. Ismet Mazreku nga Malisheva
3. Hasan Zogaj nga Lladroci (i propozuar nga Kastriot Berisha)

Shkojm6 n€ votim nje nga nje. Kush eshte pro qE Hanife Gashit t'i ndahet gmimi "Hamdi
Berisha" p€r kontributin e dh€ne ne arsim?
Per:22
Kund€r: 0

Abstenirn: 3



falgjme te propozimi i dyte. Kush 6shtd pro q€ Ismet Mazrekut t'i ndahet gmimi ,,1{amdi
Berisha" per kontributin e dhene per shkollen shqipe?
Pdr: 13

Kunder: 8
Abstenirn: 4
Me kete votim kalon edhe ky propozim.
Shkojrn€ per ndarjen e gmimit te 3-te per kontributin e dhene ne fush€n e shendetesise ,,Dr.
Shpetim Robaj" dhe te propozuarit janE:

1. Naim Kr.yeziu nga fshati Bubavec
2 Ragip Morina nga f'shati Astrazup
3. Mexhid ro.plana nga fshati Kjeve (i propozuar nga Kastriot Berisha)

Kalojrnd ne votin'rin nje nga nje per ie p.oporrurit. KuJe dshte pro q€ Naim Kryeziut t,i ndahetgmimi "Dr. Shpetim Robaj,,?
Pir:24 (uanimisht)
I propozatari i 2-te eshte Ragip Morina p6r ndarjen e gmimit ,,Dr. Shpdtim Robaj,, perkontributin e dhen€ ne shendetdsi, kush eshte pro?
Pdr: l4
KLrnder: 10

Abstenim: I

me kete votim i ndahet edhe grnimi Ragip Morines per kontributin e dhene nc shendet€si. Tegiithe atyre qe u ndane grnirne.iu urojnie iuksese ahe jete te gjate.

Hajdin Berisha: I falemndroj te giithe an€taret e Keshillit organizativ clhe t6 g,ithe asambleistetketu per kontributin qe dhane per iiaa4en e ketyre grnimeve!

Rrahim Morina: Shkojme ne pauzen e drek€s, shihemi ne ora 13:30!
Pas pauzes sd drekes kontaktova me shefen e grupit te NISMA Arbreshcn. Ajo tha q€ pasperfundimit te votimit.te pikes se dyt€ per ndarjen e gmimeve ajo tha qe kerkova fial€n qe mbasejem para festes mbledhja te perfundoj me ate pit e r pikat e tjera te rendit te dites te barten permbledhjen deter, prandaj edhe nuk jane rne pjese e vazhdimit-td kdsaj seance. Kourrum tani nukkemi dhe konsideroj qe mbledhja nuk mund te vazhdohet nie dh. keto pika mbeten perrrbledhjen tjeter,

Raimonda Krasniqi: Ne fillim t€ mbledhjes kur u diskutua rendi i dites kerkese e asambleistevete NISMA ishte qe te futet n€ rendin e dites kerkesa e Kryetarit per ndar.jen e gmimeve per Ditene Qlirirnit t€ Malisheves dhe e kane miratuar rendin e diies ne ters€si bashkarisht me neve dukefutur edhe kete pike..Ndersa kerkesa tjeter pel mos vazhdimin e mbledh.f es ka clalur me vone dhedo t'ua terhiqia v€retjen qd mos t,na injorojnd ne kete m€nyre!

Alban Krasniqi: Edhe pse kourrumin nuk e kemi per votim ne mund te diskutojme per piakat erendit te dites nddrsa 
-ne 

mbledhjen deter mund t€ manim vendim. Kete asgje se pengon.Kryesues te iken edhe2 te partise taneihe kjo me td v€rtete eshte papergiegiesi dhe eshte fyrjeper qytetarer kjo.
Kryesues ata q€ kane munguar
menditjet se nuke di g'es6hte ky

pa arsye ne listen e p.fesdmarjes t'i ber-ri mungese e t'ju ndale.
luks qe te leshohdr mbledhja per pike te qefit.



Alban Mazreku: I falemnderoj Bashkimin dhe Dibranin si dhe stafin e Kuvendit qe po
qendrojne ketu. Ekzekutivi vet e ka sjell€ Planin e Intergritetit si pik6 dhe vet nuk po qendrojne
ketu.

Si pike e 3-te e rendit te dites ishte: Shqyrtirni i Raporlit per kompensimin e tri pagave
p6rc.iellese, sipas kerkeses se KPF-se dhe marrja e vendimit per kornpensimin e tyre. Ne e dim qe

gdo dit€ ka persona qe dalin ne pension dhe ne si Asamble e kemi marre nje vendim per
kompensimin e tyre, mirepo ky vendim nuk po zbatohet dhe ata duhet me ju drejtu glykatave per
kdte geshtje, por perfaqesuesit e NISMA nuk rrin€ kdtu as pdr te diskutuar.
Ka pika tjera kerkesa te qytetareve q€ kane te bejne per nd€rrim dhe destim por nuk mund t€
lrenen vendimi per shkak te mungeses s€ asambleistdve te NISMA dhe AAK-se.

Ilaz Krasniqi: ilshte nje kerkes€ mer nderrimin e tokes bujqesore ne toke ndertimore. Un€
kerkoj qe gdo kerkese e qytetareve t€ kaloje permes Zyrds Ligjore e t€ mos vien kdtu sepse
shpeshhere kur ka kEso kerkesa nuk po kalojne sepse NISMA nuk eshtd ketu. Ndse merret diEka
jashteligjsh0m le te jeni ju pergiegles sepse qellimi po dihet qd veg t'ju hudhet faji Kuvendit e

ekzekutivi te mbetet mire me qytetaret.

Rrahim Morina: Falemnderit per p.iesemarrjen me kaq mbledhjen e shpalli te rnbyllur ne

mungese te kourrumit.

Mbledhja perfundoi ne ora l4:00.

re Krasniqi
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